<sup>10</sup> *Magyar Országos Levéltár*, G. 2, II/1. fol. 163-164, “Hatalmas és Győzhetetlen császárunknak kegielmes parancsolatjából Orta Magiarnak valasztot kirallja Szomszed vitez ur jo akaronk.”

<sup>11</sup> Belgenin İstanbul Arşivi'ndeki sureti için bkz. BOA, *Nâme-i Hümayûn Defteri*, Nr. 5 (1092 H. / 1682 M.), vr. 347-a - 352-b.

dayanan güçlü bir siyasi iş birliği oluşmuş, Osmanlı idaresi nezdinde generalin iktidarı garanti altına alınmıştır.

### 3. THÖKÖLY AYAKLANMASININ POLİTİK KAYNAĞI

Aslına bakılırsa gerek Macar Krallığı'ndaki gerekse Erdel'deki Macar soylularının temel beklentisi Hıristiyan bir kralın idaresinde eski Macar topraklarının tekrar birleştirilmesiydi.

<sup>15</sup> Macaristan'dan geri çekiliş sürecinde Belgrat'ın had safhada güçlendirilmesi Osmanlı idaresinin temel politikasını teşkil etmiştir. Bundan ötürü generalin ordularının Belgrat'ta konaklamasının Bâb-ı Âli tarafından da desteklendiği Belgrat Muhafızı Cafer Paşaya gönderilen bir fermanan anlaşılmaktadır. Bknz. BOA, *Mühimme Defteri*, Nr. 105 (1106 H. / 1694 M.), vr. 950-a. Öyle ki, Viyana Devlet Arşivi'ndeki bir vesikada bu dönemde Belgrat'ta konaklayan Osmanlı askeri sayısının otuz altı bin civarında olduğu verisine ulaşmaktayız. ÖStA, TK, HKR Akten Berichte aus Wien an Grf. Inopoli Josef Lamberg v. 1ten Januar bis 18ten Dezember 1694.

Tüm bunlara ek olarak İmre Thököly’nin kaçak bir askerden Macar kralı oluşunu ve Osmanlı İmparatorluğu’na ilticasını içeren hayat serüvenini betimlemektedir.

## KAYNAKÇA

### a. Arşiv Belgeleri

Başbakanlık Osmanlı Arşivi, İstanbul

*Mühimme Defteri*, Nr. 105 (1106 H. / 1694 M.).

*Nâme-i Hümayûn Defteri*, Nr. 5 (1092 H. / 1682 M.).

Magyar Országos Levéltár, Budapest

G. 2, II/1. fol. 163-164, “Hatalmas és Győzhetetlen császárunknak kegielmes parancsolatjából Orta Magiarnak valasztot kirallja Szomszed vitez ur jo akaronk”.

*Thököly-Szabadságharc Levéltára*, G-szekció, 1, 2. *Az első kuruc felkelés vezetőknek levelei*.

“Czegei Vass György és Vass László Naplói 1659-1739” (1896) *Magyar Történelmi Évkönyvek és Naplók A XVI-XVIII. Századokból*, (közli: Nagy Gyula), III. Kötet, Magyar Tudományos Akadémia Könyvkiadó Hivatal: Budapest.

Defterdar Sarı Mehmed Paşa (1995) *Zübde-i Vekayiât, Tahlil ve Metin, (1066-1116/1656-1704)*, (hazırlayan: Abdülkadir Özcan), Türk Tarih Kurumu: Ankara.

*Der Löwe Von Temeschwar* (1981) Erinnerungen an Ca'fer Pascha den Älteren/aufgezeichnet von seinem Siegelbewahrer 'Alî, (unter Mitarb. von Karl Těpy übers., eingel. und erklärt von Richard F. Kreutel), Verlag-Styria: Graz-Wien-Köln.